
 

UCHWAŁA Nr  XLIII/255/2108 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 17 lipca  2018 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych  na terenie Gminy 
Rozdrażew 

 
§ 1 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994) oraz  art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu           
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada 
Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

 
§ 2 

 
W uchwale nr XXXIX/231/2018 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 28 marca 2018 r.             

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych               
w miejscach publicznych na terenie gminy Rozdrażew w  § 2 po słowach: „obiekt wiaty 
rekreacyjnej w Chwałkach” dodaje się słowa: „w salce Kółka Rolniczego w Rozdrażewie 
ul. Rynek 3”. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozdrażew. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
        Artur Jakubek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie: 

 

 Zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi Rada Gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu 
publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, 
jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 
ust. 1, i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Zgodnie z panującym stanowiskiem zarówno orzecznictwa, jak i komentatorów sale 
wiejskie, w których mogą odbywać się zebrania, imprezy kulturalne, zabawy taneczne, 
występy artystyczne, należy zakwalifikować do miejsc publicznych w rozumieniu 
cytowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

W gminie Rozdrażew salka Kółka Rolniczego jest jednocześnie wynajmowana na różne 
imprezy, dzięki czemu Kółko Rolnicze pozyskuje środki na remonty i utrzymanie tego 
obiektu. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba wyłączenia Salki Kółka Rolniczego                    
w Rozdrażewie z zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu 
publicznym na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości                           
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Powyższe wyłączenie pozwoli na kontynuację 
udostępniania tej salki na różne imprezy w tym okolicznościowe imprezy rodzinne. 
 
W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 

       Wójt Gminy  
       Mariusz Dymarski  
 


